PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Чкаловск

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
22 сентября 2022 г.                                                                                                    № 64
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23 декабря 2021 г. №128 «О бюджете городского округа город Чкаловск Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

    В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа город Чкаловск Нижегородской области, статьей 27 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Чкаловск Нижегородской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа город Чкаловск Нижегородской области от 27.10.2015 № 25, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Чкаловск Нижегородской области от 23 декабря 2021 г. № 128 «О бюджете городского округа  город  Чкаловск Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 20.01.2022 № 1, от 04.03.2022 № 9, от 24.03.2022 № 23, от  28.04.2022 № 30, от 26.05.2022 № 39, от 16.06.2022  № 48, от 18.08.2022 № 54, от 30.08.2022 № 54) следующие изменения:

     1) часть 1 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Чкаловск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:

     1) общий объем доходов в сумме 1367169,7 тыс. рублей;

     2) общий объем расходов в сумме 1392741,1 тыс. рублей;

          3) размер дефицита в сумме 25571,4 тыс. рублей.»;
    2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов:
     1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 850054,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 802768,0 тыс. рублей;

     2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 846054,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 12208,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 802768,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 25214,0 тыс. рублей;

     3) размер профицита на 2023 год в сумме 4000,0 тыс. рублей, размер дефицита на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
    3) часть 4 изложить в следующей редакции:

   «4.   Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов:

  1) на 2022 год в сумме 321430,1 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской области в сумме 296454,5 тыс. рублей;

   2) на 2023 год в сумме 305886,2 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской области в сумме 285869,0 тыс. рублей;

  3) на 2024 год в сумме 321476,9 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской области в сумме 302554,0 тыс. рублей.»;
    4) часть 5 изложить в следующей редакции:

        «5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

  1)  на 2022 год в сумме 1045786,1 тыс. рублей, в том числе: объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 840676,5 тыс. рублей;

  2)  на 2023 год в сумме 544168,7 тыс. рублей, в том числе: объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 361752,1 тыс. рублей;
            3)  на 2024 год в сумме 481291,1 тыс. рублей, в том числе: объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 298490,0 тыс. рублей.»;
       5) часть 6 изложить в следующей редакции:

      «6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Чкаловск Нижегородской области на 2022 год в размере 44223,1 тыс. рублей, на 2023 год в размере 20017,2 тыс. рублей, на 2024 год в размере 18922,9 тыс. рублей.»;
     6)  в части 27 пункты 8, 16 изложить в следующей редакции:

          «8) на возмещение части затрат МУП «Банно-прачечное предприятие» г. Чкаловск, оказывающего услуги бань населению городского округа в сумме 1250,0 тыс. руб.;
          16) на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в связи с предупреждением банкротства и восстановлением платёжеспособности (санацией) Катунскому МУП ЖКХ в сумме 910,0 тыс. руб.;»;
     7) приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1;

     8) приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2;

     9) приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3;

      10) приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4.
   2. Обнародовать настоящее решение путём размещения его текста в МБУК «Централизованная библиотечная система» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.gorodchkalovsk.ru.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Совета депутатов

                                                           Ф.М. Фарбер

Глава местного
          самоуправления
                                                                            А.Г. Кудряшов